2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» сентября 2025 года								       № 855

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери                          от 21.12.2018 № 1625 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2021-2027 годы»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 21.12.2018
№ 1625 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1) раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
 «
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения с 39,6% в 2021 году до 61,5 % в 2027 году.
Увеличение уровня обеспеченности населения сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта с 46,0% в 2021 году до 68,0% в 2027 году.
Увеличение доли молодых граждан Твери, принявших участие в мероприятиях молодежной политики, с 49,0% в 2021 году до                 54,0% в 2027 году.
Увеличение информированности молодых граждан о предоставляемых в Твери возможностях для самореализации с              70,0% в 2021 году до 75,5 % в 2027 году.
Улучшение жилищных условий 64 молодых семей к концу действия программы.

»;
2) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2027 годах составляет 808 293,9 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2021 год – 102 427,5 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 65 855,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 36 572,0 тыс. руб.
2022 год –110 261,3 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 70 327,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 39 934,2 тыс. руб.
2023 год – 109 420,2 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 71 309,3 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 38 110,9 тыс. руб.
2024 год – 123 585,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 84 663,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 38 922,4 тыс. руб.
2025 год – 129 191,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 94 365,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 34 825,9 тыс. руб.
2026 год – 115 203,7 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 87 392,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 27 811,0 тыс. руб.
2027 год – 118 203,7 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 89 906,2 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 28 297,5 тыс. руб.
Источник финансирования муниципальной программы - бюджет города Твери, бюджет Тверской области, федеральный бюджет.

».
1.2. В разделе III Программы:
1) пункт 3.1.3 подраздела 3.1 изложить в новой редакции (приложение 1);
2) абзац пятый подпункта 3 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 изложить в новой редакции:
«б) административное мероприятие 3.02 «Формирование списка молодых семей-участников мероприятия и предоставление его в Министерство семейной и демографической политики Тверской области».»;
3) пункт 3.2.3 подраздела 3.2 изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 3).
1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 4).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                            				         А.В. Огоньков